

سکاندار دبیر خانه مهم‌ترین نهاد امنیتی کشور کیست؟

کربلای ۴ نیز حضوری فعال داشته است. سردار احمدیان توسط وزارت خزانه‌داری ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم شده است. احمدیان علاوه بر دکترای مدیریت استراتژیک از دانشگاه عالی دفاع ملی، دکترای دندان پزشکی را در سوابق تحصیلی خود دارد.

در روزهای جنگ نامش در کنار معماران تحول در نیروی دریایی سپاه قرار گرفت و نقش آفرینی های زیادی در ایجاد یک نیروی دریایی نوین و بدیع در سپاه داشت. وی سال ۶۴ با حکم امام (ره) به ریاست ستاد نیروی دریایی سپاه منصوب شد و پس از جنگ نیز جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه شد و چندی بعد با حکم فرمانده کل قوا عهده‌دار فرماندهی نیروی دریایی شد.

احمدیان پس از ۱۶ سال فعالیت در نیروی دریایی سپاه، در سال ۷۹ به عنوان رئیس ستاد مشترک سپاه از رهبر معظم انقلاب حکم گرفت و در طول هفت سالی که در این مسئولیت قرار داشت، تحول عظیمی در ساختار اداری و ارتقای توان سازمانی سپاه در ابعاد مختلف به وجود آورد.

دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی که ۱۶ سال ریاست مرکز راهبردی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بر عهده داشت، فرماندهی دانشگاه امام حسین (ع) را نیز در سوابق کاری خود دارد. احمدیان همچنین یکی از ۵ عضو جدیدی بودند که رهبر معظم انقلاب ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ به ترکیب مجمع تشخیص مصلحت نظام، اضافه کردند.



نماینده رهبر معظم انقلاب که معمولاً دبیر شورا چنین جایگاهی را نیز کسب می‌کند.

سوابق دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی
«علی‌اکبر احمدیان» که یکی از چهره‌های مسلط بر مسایل امنیت ملی به شمار می‌رود، متولد ۱۳۴۰ در شهر بابک استان کرمان است؛ او روزهای زیادی را در کنار سردار شهید، حاج قاسم سلیمانی در لشکر ۴۱ نرانه سپری کرده و در عملیات‌های فتح‌المبین، خیبر، والفجر مقدماتی و والفجر ۳، کربلای ۳ و

قانون اساسی تشکیل شد و بر اساس قانون مأموریت خطیر و گسترده تأمین منافع ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی کشور بر عهده این نهاد قرار داده شده است.

ریاست این شورا با رئیس جمهور است و دبیر شورا نیز با حکم او منصوب می‌شود که مسئولیت اداره دبیرخانه و نظارت بر اجرای صحیح تصمیمات و مصوبات شورا و امور اداری و اجرایی شورا را بر عهده دارد؛ در شورا اما یک مقام مهم دیگر هم حضور دارد:

مأموریت‌های «شعام»

شورای عالی امنیت ملی که با عنوان اختصاری «شعام» شناخته می‌شود، در بازنگری سال ۱۳۶۸

از سوی رییس‌جمهور انجام شد

ابلاغ سند الحاقی تمدید موافقتنامه تشکیل منطقه آزاد بین ایران و اوراسیا

رئیس‌جمهور قانون سند الحاقی (پروتکل) تمدید موافقتنامه موقت تشکیل منطقه آزاد تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دولت های عضو که در جلسه علنی مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۲ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید طی نامه شماره ۲۳۱۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ توسط رییس‌جمهور ابلاغ شد.



به گزارش ایسنا، قانون سند الحاقی (پروتکل) تمدید موافقتنامه موقت تشکیل منطقه آزاد تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دولت های عضو که در جلسه علنی مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۲ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید طی نامه شماره ۲۳۱۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ توسط رییس‌جمهور ابلاغ شد.

قالیباغ: سکوت خائنان در برابر شهادت جوانان مملکت از چشم مردم ایران دور نمی‌ماند

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت شهادت مرزبانان در هنگ مرزی سراوان گفت: سکوت و رضایت ضمنی خائنان و وطن فروشان از شهادت جوانان شجاع مملکت در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند. فریاد این ناهلان در زمان مجازات قاتلان و تروریست ها بلند است، اما هنگام شهادت جوانان رعنا ی این مرز و بوم سکوت می کنند.

از دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شهادت مظلومانه مرزبانان در هنگ مرزی سراوان قلب مردم ایران را به درد آورد. شهادت این جوانان سرافراز را به خانواده های آنان، نیروهای مسلح، فرماندهی مرزبانی و آحاد ملت شریف ایران اسلامی صمیمانه تسلیت می گویم. وی افزود: سکوت و رضایت ضمنی خائنان و وطن فروشان از شهادت جوانان شجاع مملکت در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند. فریاد این ناهلان در زمان مجازات قاتلان و تروریست ها بلند است، اما هنگام شهادت جوانان رعنا ی این مرز و بوم سکوت می کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: هر کسی که به وطن خود پشت کند و با دشمنان ایران یکدل و یکصدا شود چنان سیلی محکمی از مردم ایران خواهد خورد که در تاریخ ماندگار خواهد شد.

قالیباغ در پایان ضمن گرامیداشت فرا رسیدن سالروز شهادت سردار سرافراز و قهرمان واقعی ملت ایران شهید محمد بروجردی، گفت: ایثار و رشادت آن شهید در مبارزه با اشراک و ضد انقلاب و دشمنان مردم ایران در منطقه غرب کشور و کردستان جاودانه خواهد بود.

بورل از اعمال تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران خبر داد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تصمیم این نهاد اروپایی برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا و به نقل از وبگاه شورای اروپا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه نشست وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل با تکرار اظهارات مذاخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران و ادعای نقض حقوق بشر در ایران، با اشاره به اجرای حکم اعدام منتهمان پرونده «خانه اصفهان» گفت: ما بسته تحریمی جدیدی علیه ایران به دلیل نقض حقوق بشر اعمال خواهیم کرد. به یاد دارید که سه نفر (اخیرا) اعدام شده‌اند و ما بسته تحریمی جدیدی اعمال خواهیم کرد.

بورل گفت که افراد و نهادهای ایرانی بیشتری به فهرست تحریمی اتحادیه اروپا اضافه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دستگاه دیپلماسی ایران پیش از این نیز ادعای نقض حقوق بشر در ایران را که از سوی کشورهای اروپایی مطرح می‌شود رد کرده و این کشورها را که خود سابقه‌های طولانی در نقض حقوق بشر و همراهی با سیاست‌های رژیم‌های مانند رژیم اسرائیل دارند، فاقد صلاحیت درباره ارزیابی وضعیت حقوق بشر در ایران و نظر دادن درباره آن دانسته و همچنین موضع‌گیری مقامات غربی درباره اجرای حکم اعدام در ایران را دخالت در امور داخلی کشور تلقی کرده است.

اعمال تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران از سوی اتحادیه اروپا با اقدام متقابل ایران و اعمال تحریم علیه افراد و نهادهای اروپایی همراه بوده است.

کنعانی مطرح کرد:

ادامه تعاملات سازنده ایران با آژانس در چارچوب ان پی تی

کنعانی اضافه کرد: سوابق استعماری و خصمانه برخی کشورهای گروه هفت علیه مردم ایران و سسایر ملت‌ها، روشن‌تر از آن است که تحت پوشش الفاظ فریبنده پنهان شود.

سخت‌گویی دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری اظهار داشت: تأسف‌بار است که در حالیکه سیاست‌های سلطه طلبانه برخی اعضای گروه هفت دهه‌هاست جهان و بیوه منطقه ما را با ناامنی و بی ثباتی مواجه ساخته، آنها با فرافکنی، جمهوری اسلامی ایران را که بیشترین سهم در ارتقا ثبات در منطقه از جمله در مبارزه با تروریسم داشته، به ثبات زدایی متهم می‌کنند و این اتهام زنی را بر تفسیر انحرافی از قطعنامه‌های شورای امنیت که خود ناقضین اصلی آنها هستند، مبتنی می‌کنند.

کنعانی افزود: همانطور که بارها گفته‌ایم جمهوری اسلامی ایران هرگز در بحران اوکراین، پهپادی را در اختیار روسیه قرار نداده و کماکان و مصرا نه بر حل و فصل سیاسی این بحران تاکید دارد.

سخت‌گویی وزارت خارجه اظهار داشت: امنیت دریانوردی در خلیج فارس همواره مرهون تلاش‌های مستمر جمهوری اسلامی ایران بوده و لذا از اعضای گروه هفت می‌خواهیم تا به فعالیت‌های مداخله جویانه و ناامن کننده در این آبراه مهم و سایر آبراه‌های منطقه پایان دهند. کنعانی در پایان تاکید کرد: متأسفانه برخی کشورها چه بصورت منفرد و چه در قالب گروه‌بندی های محدود مانند گروه هفت، در مقام مدعی با اتخاذ رویکردهای یکجانبه، چندجانبه گرایي را به چالش می کشند. لذا این گروه بار دیگر با صدور یک بیانیه یکجانبه و غیر مسئولانه، در صدد تحمیل رویکردهای غیرعقلانه و غیر منصفانه خود بر دیگران است.



میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی افزود: جمهوری اسلامی ایران همیشه به تعهدات بین‌المللی خود پایبند بوده و مصمم است همکاریها و تعاملات سازنده خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی را

در چارچوب ان پی تی و موافقتنامه پادمان ادامه دهد. همچنین از سایر کشورها انتظار دارد از سیاسی کاری و مداخله در تعاملات فنی ایران و آژانس از طریق فشار بر این نهاد بین‌المللی خودداری کنند.

سخت‌گویی وزارت خارجه همچنین استفاده سیاسی و ابزاری سران گروه هفت از موضوع حقوق بشر علیه جمهوری اسلامی ایران را بشدت محکوم کرد و افزود: این کشورها بجای طرح اتهامات بی اساس می‌بایست در قبال نقض سیستماتیک حقوق بشر ایرانیان داخل و خارج کشور و در میان آنها زنان و کودکان، از طریق اعمال و همراهی با تحریم‌های ظالمانه، یکجانبه و غیرقانونی پاسخگو باشند.

سخت‌گویی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران همکاریها و تعاملات سازنده خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی را در چارچوب ان پی تی و موافقتنامه پادمان ادامه می دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی، سخت‌گویی وزارت امور خارجه بخشهایی از بیانیه نهایی اجلاس سران گروه هفت در هیروشیما - ژاپن - که حاوی اتهامات بی پایه و ساختگی علیه جمهوری اسلامی ایران است را بشدت محکوم کرد.

سخت‌گویی وزارت امور خارجه با رد اتهامات بی‌اساس علیه برنامه صلح آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: همانگونه که بارها تاکید کرده ایم، برنامه هسته‌ای ایران صرفاً دارای اهداف صلح آمیز است و سلاح هسته‌ای به هیچ وجه در دکتترین دفاعی ما جایی ندارد.

بنابراین بیانیه گزینشی و ادعاهای موهوم مطرح شده از سوی دارندگان سلاح هسته‌ای ضو این گروه را قویا مردود می‌دانیم.

کنعانی فراخوان رهبران گروه هفت در دعوت از همه کشورها برای حمایت از اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را بسیار عجیب و نشانه سیاست‌های متناقض این کشورها دانست، زیرا آنها خود ناقض اصلی قطعنامه یاد شده و اعمال تحریم‌های غیرقانونی حداکثری علیه ملت ایران هستند. سخت‌گویی وزارت امور خارجه برجام را اقدامی همراه با حسن نیت از سوی ایران برای رفع نگرانی‌های مصنوعی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران و دستاورد مهم دیپلماسی چندجانبه دانست که متأسفانه با خروج غیرقانونی آمریکا از توافق و بی عملی طرف‌های اروپایی متعاقب خروج آمریکا، متحمل آسیب جدی شده است. کنعانی با یادآوری پیشرفت رضایت بخش در اجرای توافقات

مشکلات دریافت وام ازدواج زوجهای جوان کشور در بررسی «عصر آزادی»

حلقه گمشده بانکی!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

وام ازدواج از جمله وام های تکلیفی است که بسیاری از زوج های جوان برای آغاز زندگی مشترک خود برای آن برنامه ریزی می کنند؛ وامی که از همان ابتدا از میزان مبلغ پرداختی تا شرایط دریافت آن همیشه با سر و صدا همراه بوده و مشکلاتی را در پی داشته است. کارشناسان امور بانکی معتقدند علیرغم تاکید دولت در پرداخت تسهیلات فرزند آوری و ازدواج، بانکها به شدت در این زمینه مقاومت می‌کنند و با روند فعلی معلوم نیست قضیه ترغیب جوانان به مقوله ازدواج به کجا خواهد رسید.



بانکها حجم عظیمی از منابع مالی را در اختیار داشته و عملاً به عنوان شاهرگ حیاتی اقتصاد قلمداد شوند.

بانکها حجم عظیمی از منابع مالی را در اختیار داشته و عملاً به عنوان شاهرگ حیاتی اقتصاد قلمداد شوند.

میرزایی تاکید کرد: عمده دلیل عدم پرداخت وام ازدواج و بهانه‌های آن، نشأت گرفته از این واقعیت است که به بانکها به طور رسمی یا غیررسمی، اجازه حضور گسترده در فعالیت‌های بنگاهداری و املاک‌داری داده شده و نظارت جدی و برخورد بازدارنده‌ای در مورد شیوه تخصیص منابع توسط آنها وجود ندارد!

حلقه آخر

به گفته کارشناسان، شاید به نظر برسد پرداخت بی برنامه و بدون محدودیت تسهیلات تکلیفی، اقتصاد کشور را با بحران همراه می کند اما در این بین هستند برخی از زوج های جوانی که با دریافت وام ازدواج بخش عمده ای از مشکلات شان مرتفع خواهد شد؛ وام ازدواجی که با توجه به تقاضای زیاد آن نظارت و توجه بیشتری از سوی مسئولان دولت را می طلبد تا زیاده خواهی برخی از بانک ها بر شانه این زوج های جوان سنگینی نکرد و از ازدواج منصرف نشوند!

بانکها موظف به پرداخت وام ازدواج هستند اما از قرار معلوم به دلیل کارمزد پایین این وام، از پرداخت آن هرگز می‌کنند در حالی که حجمی از نقدینگی آنها را سپرده‌های قرض الحسنه تشکیل می‌دهند.

این بانکها متصدی پرداخت وام ازدواج هستند و به این منظور زوج‌های جوان را پذیرش می‌کنند اما درخواست ارباب رجوع ها را برآورده نمی‌کنند و به زبان ساده تر، آنها برای دلخوشی زوج‌های جوان، از آنها نام نویسی می‌کنند ولی آنقدر پروسه پرداخت وام را کش می‌دهند که جوانان نگویند بخت از خیر آن می‌گذرد!

طبق تحقیقات به عمل آمده، سرنخ تمام بانکها به واسطه سامانه‌ای که ایجاد شده و اتفاقاً در دست بانک مرکزی است مشخص می‌گردد که کدام بانک بودجه دارد و مردم به آن بانک ارجاع داده می‌شوند لذا زمانی که بانک مرکزی ارجاع به بانک جهت دریافت وام را نمی‌دهد یعنی آن بانک بودجه و منابع لازم را برای پرداخت ندارد.

این در حالی است که پرداخت وام ازدواج برای جوانان با مقدار و تعداد سپرده گذاری های شهروندان ارتباط مستقیم داشته و زمانی که سپرده ها در بانک ها جذب نمی شوند طبیعی است که بانکها نمی‌توانند تسهیلات تکلیفی را پرداخت کنند و بدین ترتیب، مشکلات جوانان در آستانه ازدواج دوچندان شده و سردگمی وجودشان را فرآ می‌گیرد و افسرده می‌شوند!



واقعیت این است که بانک ها مکلف به پرداخت تسهیلات ازدواج شده اند تا مسیر نااهموار ازدواج جوانان را تسهیل بخشد اما به دلایل مختلف از جمله کمبود منابع، پرداخت این وام به زوج‌های جوان را به تاخیر می‌اندازند! با گلابه تعداد زیادی از جوانان کشور گویا وامی که قرار بود گره از کار زوج‌های جوان باز کند اکنون خودش به یک گره باز نشدنی و پیچیده تبدیل شده است؛ وامی که از آن به عنوان تسهیلات تکلیفی یاد می‌شود از قرار معلوم بانک ها از این تکلیف شانه خالی می‌کنند و کسی هم کاری به کارشان ندارد...

یک کارشناس امور بانکی می‌گوید اجازه حضور بانکها در فعالیت‌های بنگاهداری عمده دلیل عدم پرداخت وام ازدواج است که برخورد بازدارنده ای هم در مورد شیوه تخصیص منابع آنها وجود ندارد!

اختیار بگیرند. وی افزود: این وضعیت و میزان قدرت موجب شده تا در بسیاری از کشورها، قواعد و مقررات مستحکم و سختگیرانه‌ای بر رفتار بانکها اتخاذ کنند به نحوی که بانک ها باید در یک چارچوب مشخص و به صورت منسجم حرکت نمایند اما در اقتصاد کشور ما، این ضوابط سختگیرانه است یا وجود ندارد، یا به فرض وجود، در برخی زمینه‌ها عملاً به علل مختلف نظارت جدی بر اجرای آن نیست!

این کارشناس امور بانکی اضافه کرد: شهروندانی که منابع خود را به صورت قرض‌الحسنه نزد بانک‌ها می‌سپارند، آن را با نیت خیر به بانک‌ها امانت می‌دهند که تخصیص آن می‌بایست به سمت فعالیت‌هایی با سود پایین، مانند تسهیلات ازدواج، کسب و کارهای خرد و غیره باشد اما بانک‌ها همین منابع را هم برای فعالیت‌هایی با سودهای بالا و تسهیلات درنظر گرفته و کمتر به سوی وام های ضروری سوق پیدا می‌کنند.

یک کارشناس امور بانکی می‌گوید اجازه حضور بانکها در فعالیت‌های بنگاهداری عمده دلیل عدم پرداخت وام ازدواج است که برخورد بازدارنده ای هم در مورد شیوه تخصیص منابع آنها وجود ندارد!

تبدیل به انواع فرصت‌های سودآوری برای آن‌ها محسوب می‌شود لذا باعث شده عملاً قدرت زیادی در اقتصاد داشته و جایگاه حساسی را در